450 C controllato, costituito da una rete elettrosaldata d=6 maglia 10x10, la casseratura del getto, la formazione degli spigoli smussati, 
n.2 fori di drenaggio d=60 mm e ogni altro onere e magistero per fornire l'opera finita a perfetta regola d'arte.
euro (trecentosessantanove/38915) cadauno 369,38915

Composizione di fioriera in conglomerato cementizio armato, computata a parte, mediante applicazione di guaina bugnata a protezione delle pareti perimetrali e del fondo, riempimento con inerti per un'altezza di circa cm. 15, riempimento di terreno concimato a finire.

[...]

23 TAGLIO A FORZA DI PARETI PER FORMAZIONE DI VARCHI / APERTURE A MANO o con ausilio di piccoli mezzi meccanici 0,50
TOS25/1_0 m² ≤ superfici ≤ 3,50 m² Compreso: - puntellamenti relativi alle sole parti da demolire Esclusa: formazione di architravature e altri ripristini
2.A03.004.0 in conglomerato cementizio armato
04 euro (seicentoquarantacinque/81508) m³ 645,81508

Nr. 24 Esecuzione di tracce o fori per passaggio di tubazioni, cavi, canalette, formazione sedi di incasso di manufatti vari e simili, su muratura di
TOS25/1_0 mattoni pieni, eseguita a mano o con l'ausilio di piccoli mezzi meccanici, a qualsiasi piano;

[...]

02 realizzato in cantiere va prodotto in regime di controllo qualità per garantire il rispetto delle prescrizioni di progetto. Il costruttore prima

dell'inizio dell'opera deve effettuare idonee prove preliminari di studio per ciascuna miscela omogenea di calcestruzzo da utilizzare. classe
di resistenza caratteristica C12/15
euro (duecentotredici/39439) m³ 213,39439

Nr. 28 CALCESTRUZZO PER PLINTI, FONDAZIONI CONTINUE O PLATEE Composto e confezionato in cantiere con l'ausilio di betoniera.
TOS25/1_0 Conforme alle Norme Tecniche per le Costruzioni di cui al D.M. 17/01/2018, classificato in base alla resistenza caratteristica C.

[...]

03 in regime di controllo qualità per garantire il rispetto delle prescrizioni di progetto. Il costruttore prima dell'inizio dell'opera deve effettuare

idonee prove preliminari di studio per ciascuna miscela omogenea di calcestruzzo da utilizzare. classe di resistenza caratteristica C25/30
euro (trecentouno/37615) m³ 301,37615

Nr. 29 Recupero corticale di superfici di elementi in c.a. Mediante : a) scarifica delle parti degradate; b) pulizia meccanica delle superfici da
TOS25/1_0 trattare; c)trattamento protettivo dei ferri; d) applicazione di malta addittivata, e) malta rasante f) pittura protettiva finale (i prezzi fanno

[...]

ancoraggio, dei tagli a misura e della rifinitura a regola d'arte dei pannelli escluso, da conteggiare a parte, il profilo di partenza, le
riquadrature dei vuoti e le bordature - spessore mm 140, densità 32/35 kg/m3, per altezza fino a m. 22,00.
euro (centoventisei/85292) m² 126,85292

Nr. 33 PROFILI DI PARTENZA, DI CHIUSURA, PARASPIGOLI, BORDATURE O RIQUADRATURE PER SISTEMI DI ISOLAMENTO
TOS25/1_0 TERMICO O SISTEMI A "CAPPOTTO" rispondenti ai requisiti CAM, completi di ogni accessorio per il fissaggio alla struttura e/o
2CAM.D01.

[...]

41 Stesura di conglomerato bituminoso per ripristino di pavimentazione stradale con mezzi meccanici e piccole attrezzature conglomerato
TOS25/1_0 bituminoso a caldo con aggregato pezzatura 0/5 mm steso a mano, compreso pulizia del piano di posa, mano d’attacco e compattazione.
5.E02.001.0 euro (duecentoottantatre/29663) t 283,29663

02

Nr. 42 Fornitura e posa in opera di guaina in elastomero espanso a celle chiuse per isolamento termico di tubazioni e valvole per refrigerazione
TOS25/1_0 industriale, commerciale, impianti di condizionamento, condotte d'aria e sistemi di riscaldamento industriali e civili, classe 1 di resistenza al